
KUPNÍ SMLOUVA č. 23/600/0175 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,OZ“) 

1 Prodávající: 

ZIVA zemědělská obchodní, a.s. 
se sídlem: Orlicí 20, 561 82 Klášterec nad Orlicí 
Zastoupená: - předseda představenstva 

60917598 IC 
D Č; 
Bankovní spojeni: 
Cıslo bank. účtu: 

(dale jen ,,prodávající“) 
21 

2 Kupující: 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
Jednající: - vedoucí odd.132 MTZ 
Adresa: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

Bankovní spojení: 
Cıslo bank. účtu: 

(dale jen ,,kupující“) 

Prodávající a kupující nebo též „Smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět plnění 
Předmětem plnění je dodávka 1 ks traktoru značky KUBOTA, a to včetně dopravy do místa 
plnění, vybavení a dokladů nutných k řádnému užití (dále jen „předmět plnění“). Součástí 
dodávky je i zprovoznění. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 

Specifikace předmětu veřejné zakázky. Příloha č. l je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Předmět plnění musí být nový a nepoužitý á musí vyhovovat všem platným normám 
v Ceské republice pro provoz ke dni předání do užívání kupujícímu. 
Prodávájícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění - dodacího listu (dále jen 
,,předávací protokol“). 

Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu 
plnění, než je ujednáno vbodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství 
uzavřena. Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 
Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ 
týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 
jedné strany s převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé 
smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozomění na účet prodlévající strany prodat. 

Stránka 1 z 5



II. Cena a platební podmínky 
Cena předmětu plnění byla stanovena na základě nabídky prodávajícího a činí: 

1.ó87.000,- Kč høz DPH, tj. 
2.041.270,- Kč S DPH 

Tato cena byla stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná a nelze ji měnit. Cena 
zahrnuje veškeré náklady včetně nákladů spojených S dopravou, včetně balení podle 
zvyklostí, do místa plnění. 

Cena předmětu plnění bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené prodávajícím. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury 
obsahující náležitosti dle příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení 
kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího, nebo do datové 

S následujícími parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 

Podmínkou pro zaplacení ceny předmětu plnění kupujícím je skutečnost, že budou 
Ministerstvem financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. 
c) vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb. V případě, že ke dni splatnosti faktur 
nebudou Ministerstvem financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 
1 písm. c) vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., bude o této skutečnosti 
prodávající písemně informován. Lhůta splatnosti faktur se v takovém případě automaticky 
prodlouží tak, že faktury budou splatné do 10 dnů ode dne stanovení výdajů na financování 
akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb. Jakmile 
budou výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) vyhlášky Ministerstva 
financí č. 560/2006 Sb., Ministerstvem financí stanoveny, zašle kupující doklad o této 
skutečnosti prodávajícímu. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/ 1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů á podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na 
tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání á převzetí. 
Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není-li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu. 

vv Penezní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou V této měně.

v Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajisťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ust. § l09a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 vv zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdej sich předpisů. 

Stránka 2 z 5



III. Místo a termín plnění 
Místem plnění je pracoviště CS Klášterec nad Orlicí, čp. 181, 561 82 Klášterec nad Orlicí, 
kontaktní osobou pro převzetí předmětu plnění za kupujícího j

Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
V případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje: 
a) předmětem plnění je množství větší než obj ednané, V tomto případě má kupující právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, V případě, že toto šlo při 
předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních 
dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí odeslat, 

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění kupujícím 
objednané, 

c) nedodání kompletní dodávky, např. nedodání záručního listu, na kterém budou uvedena 
všechna výrobní čísla dodaného zboží. 

Tennín dodání předmětu plnění je nejpozději do 90 dnů od zveřejnění smlouvy V registru 
smluv. Konkrétní terrnín bude prodávajícím dojednán min. 48 hod. předem s kontaktní 
osobou uvedenou V odst. l tohoto článku. 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 4 a čl. III odst. l a 2 této smlouvy, tj. 
okamžikem převzetí. 
Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. l OZ přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 
čl. I odst. 4 a čl. III odst. l a 2 této smlouvy. 

Kupující je povinen převzít předmět plnění specifikovaný V článku I. této smlouvy a 
zaplatit kupní cenu sjednanou V článku II. této smlouvy. 
Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu, předání 
podle čl. III odst. 3 součinnost při předání předmětu plnění. 

V. Smluvní sankce 
Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo. 

V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno V čl. III. odst. 3. této 
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za 
každý započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty. 
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle čl. VII. bod 3 
této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 
Při nedodržení termínu splatnosti faktur je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího 
úhradu úroku Z prodlení ve výši stanoveném nařízením Vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

Stránka 3 z 5



určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spoj ených S uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodů 3 a 4 tohoto článku se 
nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že V případě 
porušení dle bodu 5 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody. 
Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy kplnění této 
smluvní sankce. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že vzájemně nebudou požadovat úroky z úroků. 
Smluvní strany si ujednaly vyloučení aplikace ustanovení § 1806 OZ. 

VI. Rozhodné právo 
Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 
Smluvní strany podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů určují jako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v případě, 
že podle procesních předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni příslušný krajský soud, 
určují smluvní strany jako místně příslušný soud Městský soud V Praze. 

VII. Záruční podmínky 
Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. 
Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy záruku na bezvadnou 
funkci v délce trvání 24 měsíců. V případě, že bude na faktuře nebo na protokolu o předání 
a převzetí vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před ustanovením této smlouvy. 

vv Záruční doba začíná bezet ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 
Prodávající se zavazuje v Záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění 
nejpozději do 5 dnů od prokazatelného nahlášení vady prostřednictvím kontaktního 
telefonu na servis: a emailové adresy pro zaslání požadavků na servis: 

Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou 
z místa plnění a zpět hradí prodávající. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným fonnám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. Výjimkou Z tohoto pravidla jsou případné změny kontaktních osob uvedených 
v této smlouvě, které lze provést postupem dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

ov Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy muze každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
- nedodržení temıínů plnění smluvních stran delší než 30 dnů, 
- předmět plnění není dodán v takovém provedení, jak je uvedeno v této smlouvě, nebo 

technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu výrobku nebo předmět 
plnění není v souladu s čl. I odst. 2 této smlouvy; 

- v záruční době se vyskytne neopravitelná vada nebo se vyskytne opakující se 
opravitelná vada a prodávající ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3 vadu neodstraní; 

Stránka 4 z 5



- prodávající se stane nespolehlivým plátcem dle Z. č. 235/2004 Sb.; 
Toto ovšem neomezuje právo na náhradu škody. 

Vzájemné Vztahy smluvních stran Z této smlouvy vyplývající a V ní výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. 
Tato smlouva je vyhotovena V 1 vyhotovení v českém jazyce S platností originálu S 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 
Prodávající výslovně souhlasí S tím, že kupující tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
v plném znění V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, se smluvní strany dohodly, že 
kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány V souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 
Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 OZ ujednaly, že prodávající odpovídá za 
škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále jen 
,,pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i V případě, že se pomocník zavázal provést 
určitou činnost samostatně. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 
porušení do podoby cenného papíru. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace předmětu veřejné zakázky 

V Klášterci nad Orlicí V Praze 
podepsal 

Da±umz2o23.05.22 
Datum- 2023 05.22 l4=°8=28 +°2`°°' 

ıozO4z2'2 +O2ŠO0' 

předseda představenstva zástupce ředitelky odboru 13 GŘC 
prodávající a vedoucí oddělení 132 MTZ 

kupující 

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1 KS Č. 23/600/0175 
Kolový traktor Kubota LX 351cab 

požadované parametry nabízené parametry 

Motor 
- min 4-válcový diesel O obsahu min. 1490 cm3 4-válcový diesel O 

Obsahul498 cm3 
- Výkon motoru: min. 25 kW 2ą6KW 
- Nádrž: min 30l 32L 

Převodovka 

- min. 3-Stupňová hydrostatická 3-Stupňová hydrostatická 

- Uzávěra diferenciálu zadní nápravy ANO 
- Min. rychlost 29 km/hod 29,6 
- Tempomat ANO 

Pojezd 

- 4x4 s možností vyřaditelnosti přední nápravy ANO 
- Jednopedálové ovládání ANO 
- Aktivní systém pro zmenšení poloměru otáčení ANO 

Kabina 

- Bezpečnostní kabina S integrovanou ochranou proti 
převrácení 

ANO 
- 4 Sloupková konstrukce ANO 
- Klimatizace /topení ANO 
- Přední a zadní pracovní světla ANO 
- Vzduchem odpružené sedadlo ANO 
- Vyhřívané Zadní okno ANO 
- Stěrač zadního okna ANO 
- Maják ANO 

Komfort 
- Nastavení volantu ANO 
- Zásuvka v kabině 12V ANO 
- Odpružení a posuv sedadla obsluhy ANO 

Hydraulika 

- 3- bodová zadní hydraulika Kat.1 ANO 
- Zdvihová síla na spodním rameni min. 1lO0kg 115OKg 
- Výkon hydrauliky min. 35 l/min 35,8 l/min 
- Přední min. - Joystick, 3× dvojčìnný ANO, Bxdvojčinný 
- Zadní min. 2× dvojčìnný Zxdvojčlnný 

Kardanový 
vývod 

- Zadní kardanový vývod 540/540 E ot/min ANO 
- Mezinápravový min. 2000 ot/min 2500 ot/min 
- Možnost samostatného i paralelního provozu 
vývodových hřídelů 

ANO 

Zadní závěs 

- Výškově přestavitelný zadní závěs s čepem ANO 
- Spodní tažná lišta ANO 
- Povolená hmotnost přívěsu nebržděného: 
min.l500 kg 

15OOKg 

- Povolená hmotnost přívěsu S nájezdovou brzdou: 
min. 3000 kg soookg 

Čelní závěs 
- Spojovací trojúhelník Kat. O ANO 
- Zdvihový výkon min.l500 kg 1500kg 
- Sklopná dolní ramena ANO 

Pneumatiky - Záběrové 
Záběrové-komunální 
220/55R14/ 320/70R20

1



- Délka se zadním Závěsem - max. 3380 mm 2983mm 
- Šířka - max. 1500 mm 1311mm 
- Výška - max. 2200 mm 2167mm R „ ozmery 
- Hmotnost- max. 1450 kg 1185Kg 

- Vnější průměr otáčení (bez brzd) max. 2300 mm 2200mm 
Technický 
průka 

Součást předání stroje
Z 

ANO 

Příslušenství 
požadované parametry nabízené parametry 

Sněhový pluh - Pryžový břit o délce min. 1600 mm 1600mm 
- Pracovní šířka (při úhlu natočení min. 30°) min. 
1380 mm 1385mm 
- Výška min. 670 mm 680mm 
- Hmotnost max. 160 kg 158Kg 
- Připojovací deska SB TBZ ANO 
- Hydraulické přetáčeníSB ANO 
- Technické osvědčení o schválení pro provozu na 
pozemních komunikacích ANO 

Zametač - Zadní provedení ANO 
- Pro tříbodový závěs kategorie 1N,1,2 ANO 
- Technické osvědčení zametače, kterýje schválen 
pro provoz na pozemních komunikacích ANO 

- Hydraulický pohon ANO 
- Univerzální kartáč o průměru min. 500 mm 520mm 
- Celková šířka min. 1500 mm 1540mm 
- -Délka kartáče min. 1400 mm 1400mm 

vv 
- Pracovní sírka (při úhlu natočení min. 20°) min. 
1300 mm 1350mm 
- Hmotnost max. 360 kg Ssokg 
- Připojovací deska ZAR pro TBZ ANO 
- Nosník pro TBZ ANO 
- Hydraulika ZAR ANO 
- Opěrná kolečka o průměru min. 200 mm 200mm 
- Sběrná vana S kolečky ANO 

Mulčovač - Sběrný koš trávy ANO 
- Hydraulické vyprazdňování koše do výšky min. 1,8
m 1,83m 

- Pracovní záběr max. 1200 mm 1200mm 
- Objem koše min.700 I 700 I

2



Obrazová dokumentace 

ìiììf

Ě

3

Ě 
\\\ 

ıı III J 

ìnpì


